

Primaria Mateuti r-nul Rezina

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1**Reparatia casei de cultura si a salii sportive din s.Mateuti,r-nul Rezina**

Valoarea de deviz 473 895,44 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	25,0000	22,50	562,50
2	RpEJ09B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var	buc	25,0000	40,47	1 011,75
		<i>Total</i>	lei			1 574,25
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			360,00
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			3,54
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			280,98
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			133,13
		<i>Total</i>				2 351,90
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				2 351,90 1 500,00
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Semnalizare de incendiu				
3	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza	buc	1,0000	1 822,02	1 822,02
4	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, CK-1	buc	2,0000	274,19	548,38
5	10-04-100-06	Utilajul nodurilor de radiotransmisiune: Aparataj de	buc	1,0000	1 008,79	1 008,79

1	2	3	4	5	6	7
		masa, (DatAlarm)				
6	10-08-002-02	Avertizoare "PIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc	145,0000	158,19	22 936,94
7	10-08-002-01	Avertizoare "PIC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala	buc	3,0000	78,21	234,64
8	10-08-002-01	Avertizoare "PIC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala	buc	25,0000	78,26	1 956,38
9	08-02-409-1 k=0,5sal	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	4,0000	2 972,35	11 889,40
10		Teava gofrata d=20	m	400,0000	4,00	1 600,00
11	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	4,0000	500,82	2 003,30
12	08-02-398-1	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 6 mm2	100 m	27,5000	263,98	7 259,45
13		CabluJE-HH FE180 E30 PH120 1x2x0,8mm	m	3 150,0000	8,00	25 200,00
14	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.se exclude canal plastic	100 m	20,0000	1 756,95	35 139,00
15		Canal cablu 2000x25x16 mm PVC Alb	m	1 700,0000	6,00	10 200,00
16		Canal cablu 2000x40x60 mm PVC Alb	m	300,0000	35,00	10 500,00
		<i>Total</i>	lei			132 298,30
		Total Semnalizare de incediu Inklusiv salariu				132 298,30 59 637,00
		2.2. Avertizare si control de evacuare				

1	2	3	4	5	6	7
17	10-02-016-07	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalata separat: amplificator duplex sau de abonat	buc	1,0000	1 289,46	1 289,46
18	08-03-592-1	Dulie: de perete sau de tavan-Difuzor pe tavan tip 3AC100III 3/6W	100 buc	0,6300	4 965,08	3 128,00
19	08-03-599-1	Panouri de iluminat, montate in nisa cu dibluri de distantare, masa panoului, kg, pina la 6	buc	20,0000	60,93	1 218,64
20	08-02-409-1 k=0,5sal	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	3,0000	2 972,35	8 917,05
21		Teava gofrata d=20	m	300,0000	4,00	1 200,00
22	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ²	100 m	3,0000	500,83	1 502,49
23	08-02-398-1	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 6 mm ²	100 m	13,0000	263,98	3 431,74
24		CabluJE-HH FE180 E30 PH120 1x2x0,8mm	m	1 600,0000	8,00	12 800,00
25	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.se exclude canal plastic	100 m	7,5000	1 756,95	13 177,12
26		Canal cablu 2000x25x16 mm PVC Alb	m	700,0000	6,00	4 200,00
27		Canal cablu 2000x40x60 mm PVC Alb	m	50,0000	35,00	1 750,00
		<i>Total</i>	lei			52 614,50
		Total Avertizare si control de evacuare Inclusiv salariu				52 614,50 18 748,87
		<i>Total</i>	lei			184 912,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			18 812,61
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			5 608,32
		<i>Cheltueli de regie</i>	76 %			59 573,26
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			16 134,43
		<i>Total</i>				285 041,42
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				285 041,42 78 385,87
		3. Costul utilajului				
		3.1. Semnalizare de incediu				
28		Dispozitiv de receptie si control 24 zone Вектор-32П-24	buc	1,0000	16 000,00	16 000,00
29		Acumulator 7 А*ч, 12 В	buc	2,0000	1 000,00	2 000,00
30		Emitator GSM DAT alarm	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
31		Senzor fum+baza SPRD3. 1	buc	159,0000	200,00	31 800,00
32		Senzor temperatura FTL A2	buc	3,0000	80,00	240,00
33		Declansator manual SPR3LM	buc	25,0000	175,00	4 375,00
34		Rezistenta 5,6 Kom, 0,125 Bm	buc	170,0000	2,00	340,00
		<i>Total</i>	lei			56 255,00
		Total Semnalizare de incediu Inclusiv salariu				56 255,00
		3.2. Avertizare si control de evacuare				
35		Dispozitiv de receptie si control avertizarii cu amplificator 400W tip VELLEZn-120-400	buc	1,0000	20 000,00	20 000,00
36		Difuzor pe tavan tip 3AC100III 3/6W	buc	63,0000	400,00	25 200,00
37		Avertizator de evacuare EXIT, 12/24 V	buc	20,0000	250,00	5 000,00
		<i>Total</i>	lei			50 200,00
		Total Avertizare si control de evacuare				50 200,00

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		<i>Total</i>	lei			106 455,00
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1 %			1 064,55
		<i>Total</i>				107 519,55
		Total Costul utilajului Inclusiv salariu				107 519,55

		Total	lei			394 912,87
		TVA	20 %			78 982,57
		Total deviz: Inclusiv salariu				473 895,44

Intocmit

SRL Zepto

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 2-1-1

Reparatia casei de cultura si a salii sportive din s.Mateuti,r-nul Rezina

Valoarea de deviz 473 895,44 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 045,1450	75,00	78 385,87
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	75,00	75,00
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	12,5000	75,00	937,50
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,5000	75,00	487,50
		Total manopera				79 885,87

Materiale:

1.	000203-1	Teava gofrata d=20	m	700,0000	4,00	2 800,00
2.	000203-10	Declansator manual SPR3LM	buc	25,0000	175,00	4 375,00
3.	000203-11	Rezistenta 5,6 Kom, 0,125 Bm	buc	170,0000	2,00	340,00
4.	000203-12	Dispozitiv de receptie si control avertizarii cu amplificator 400W tip VELLEZn-120-400	buc	1,0000	20 000,00	20 000,00
5.	000203-13	Difuzor pe tavan tip 3AC100III 3/6W	buc	63,0000	400,00	25 200,00
6.	000203-14	Avertizator de evacuare EXIT, 12/24 V	buc	20,0000	250,00	5 000,00
7.	000203-2	CabluJE-HH FE180 E30 PH120 1x2x0,8mm	m	4 750,0000	8,00	38 000,00
8.	000203-3	Canal cablu 2000x25x16 mm PVC Alb	m	2 400,0000	6,00	14 400,00
9.	000203-4	Canal cablu 2000x40x60 mm PVC Alb	m	350,0000	35,00	12 250,00
10.	000203-5	Dispozitiv de receptie si control 24 zone Вектор-32П-24	buc	1,0000	16 000,00	16 000,00
11.	000203-6	Acumulator 7 A*ч, 12 B	buc	2,0000	1 000,00	2 000,00
12.	000203-7	Emitator GSM DAT alarm	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
13.	000203-8	Senzor fum+baza SPRD3. 1	buc	159,0000	200,00	31 800,00
14.	000203-9	Senzor temteratura FTL A2	buc	3,0000	80,00	240,00
15.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	27,5000	40,00	1 100,00
16.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	5 500,0000	0,50	2 750,00
17.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0016	5 000,00	8,00
18.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,1400	20,00	2,80
19.	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,0002	75 000,00	15,00
20.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0147	14 500,00	213,15
21.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0001	40 000,00	4,00

22.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0002	40 000,00	8,00
23.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0200	75,00	1,50
24.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0030	600,00	1,80
25.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	6,7200	50,00	336,00
26.	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "BƏAK-1180"	t	0,0000	50 000,00	0,00
27.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0937	75,00	7,03
28.	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,0800	40,00	3,20
29.	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	20,00	0,04
30.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	39,8500	5,00	199,25
31.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	93,8000	10,00	938,00
32.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,7513	50,00	87,56
33.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	93,8000	5,00	469,00
34.	1019852	Vopsea	kg	6,1650	50,00	308,25
35.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0300	45,00	1,35
36.	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0024	35,00	0,08
37.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	1,4000	25,00	35,00
38.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	400,00	10,00
39.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,2500	4,00	33,00
40.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0025	1 500,00	3,75
41.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	25,00	3,75
42.	4110006	Apa distilata	kg	5,6000	40,00	224,00
43.	5	Masa utilajului	t	0,0030	14 500,00	43,50
44.	5009030	Flanse	10 buc	7,0000	15,00	105,00
45.	5009031	Scoabe	10 buc	46,9000	8,00	375,20
46.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,9700	44,00	130,68
47.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	5,6000	12,00	67,20
48.	5009061	Fisa de izolatie	buc	211,4000	2,00	422,80
49.	5009070	Racordari	10 buc	12,6000	63,00	793,80
50.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	20,0000	5,00	100,00
51.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,8100	500,00	405,00
52.	5009127	Priza de lemn	100 buc	0,6489	88,00	57,10
53.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,3500	42,00	14,70
54.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	2,4900	83,00	206,67
55.	5009500	Fise de marcare	100 buc	2,5650	54,00	138,51
56.	5009623	Banda "K226"	100 m	2,0250	152,00	307,80
57.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	10,5300	78,00	821,34
58.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	4,0500	69,00	279,45
59.	5071022	Conductoare de montare, tensiune joasa, fir flexibil cu multe sirme, izolate cu fibra bumbac din plasticat poliviniliclorura, marca "ИМБГ", sectiune 0,35 mm ²	1000 m	0,0600	8 000,00	480,00
60.	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,0001	250,00	0,02
61.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,8590	250,00	214,75
62.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0020	182,00	0,36
63.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ИСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	7,9360	125,00	992,00
Total materiale de constructii						186 624,39

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare	h-ut	1,5206	400,00	608,24
----	--------	--	------	--------	--------	--------

		a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,5500	400,00	220,00
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	143,0000	75,00	10 725,00
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	18,9000	50,00	945,00
5.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	167,2000	30,00	5 016,00
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,3750	30,00	11,25
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,2500	50,00	12,50
8.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	31,0502	35,00	1 086,76
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	205,6800	35,00	7 198,80
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5206	400,00	608,24
		Total utilaje de construcții				26 431,79

Total	lei	394 912,87
TVA	20 %	78 982,57

Total deviz: 473 895,44

Intocmit

SRL Zepto

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			22,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	75,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	75,00	19,50
		<i>Total</i>	lei			562,50
2	RpEJ09B	Matarea golorilor in pereti, cu mortar de ciment-var	buc			40,47
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5000	75,00	37,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	4,00	1,32
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0010	400,00	0,40
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	1 500,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	25,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	30,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			1 011,75
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Semnalizare de incendiu				
3	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "IIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza	buc			1 822,02
	1	Muncitor	h-om	24,0000	75,00	1 800,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	75,00	0,42
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	5,00	2,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0560	250,00	14,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	35,00	5,60
		<i>Total</i>	lei			1 822,02
4	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, CK-1	buc			274,19
	1	Muncitor	h-om	2,0600	75,00	154,50
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00011	75 000,00	7,50
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	40,00	112,00
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	250,00	0,01
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	182,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			548,38
5	10-04-100-06	Utilajul nodurilor de radiotransmisiune: Aparataj de masa, (DatAlarm)	buc			1 008,79
	1	Muncitor	h-om	7,0000	75,00	525,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	20,00	0,04
	5071022	Conductore de montare, tensiune joasa, fir flexibil cu multe sirme, izolate cu fibra bumbac din plasticat polivinilclorura, marca "IIMBI", sectiune 0,35 mm2	1000 m	0,0600	8 000,00	480,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0120	250,00	3,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0060	125,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			1 008,79
6	10-08-002-02	Avertizoare "IIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in	buc			158,19

1	2	3	4	5	6	7
		executare normala				
	1	Muncitor	h-om	2,0000	75,00	150,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	5 000,00	0,05
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	75,00	0,04
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	5,00	1,25
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0050	250,00	1,25
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	35,00	5,60
		<i>Total</i>	lei			22 936,94
7	10-08-002-01	Avertizoare "ПС" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala	buc			78,21
	1	Muncitor	h-om	1,0000	75,00	75,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	5 000,00	0,00
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0050	20,00	0,10
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	75,00	0,01
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	5,00	0,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0020	250,00	0,50
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	35,00	2,10
		<i>Total</i>	lei			234,64
8	10-08-002-01	Avertizoare "ПС" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala	buc			78,26
	1	Muncitor	h-om	1,0000	75,00	75,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	5 000,00	0,04
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0050	20,00	0,10
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	75,00	0,02
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	5,00	0,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0020	250,00	0,50
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	35,00	2,10
		<i>Total</i>	lei			1 956,38
9	08-02-409-1 k=0,5sal	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 972,35
	1	Muncitor	h-om	23,8000	75,00	892,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 500,00	30,45
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	50,00	48,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	25,00	5,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	15,00	15,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	8,00	53,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	2,00	36,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	63,00	113,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	400,00	44,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	75,00	1 185,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	50,00	135,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	35,00	169,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	400,00	44,00
		<i>Total</i>	lei			11 889,40
10		Teava gofrata d=20	m			4,00
	000203-1	Teava gofrata d=20	m	1,0000	4,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			1 600,00
11	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ²	100 m			500,82
	1	Muncitor	h-om	5,6100	75,00	420,75
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	600,00	0,26
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	50,00	1,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	44,00	13,64
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	12,00	9,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,00	24,40
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	42,00	2,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	54,00	1,08
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1600	125,00	20,00

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	400,00	4,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	400,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			2 003,30
12	08-02-398-1	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 6 mm ²	100 m			263,98
	1	Muncitor	h-om	1,6800	75,00	126,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	50,00	2,50
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0200	500,00	10,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0500	54,00	2,70
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0500	152,00	7,60
	5009719	Fisii si catarame pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,2600	78,00	20,28
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,1000	69,00	6,90
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭИЛJ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1600	125,00	20,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	400,00	4,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,8000	75,00	60,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	400,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			7 259,45
13		CabluJE-HH FE180 E30 PH120 1x2x0,8mm	m			8,00
	000203-2	CabluJE-HH FE180 E30 PH120 1x2x0,8mm	m	1,0000	8,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			25 200,00
14	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.se exclude canal plastic	100 m			1 756,95
	1	Muncitor	h-om	16,2900	75,00	1 221,75
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	40,00	40,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,50	100,00
	134041	Dispozitiv de ineurubare	h-ut	6,0800	30,00	182,40
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	35,00	212,80
		<i>Total</i>	lei			35 139,00
15		Canal cablu 2000x25x16 mm PVC Alb	m			6,00
	000203-3	Canal cablu 2000x25x16 mm PVC Alb	m	1,0000	6,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			10 200,00
16		Canal cablu 2000x40x60 mm PVC Alb	m			35,00
	000203-4	Canal cablu 2000x40x60 mm PVC Alb	m	1,0000	35,00	35,00
		<i>Total</i>	lei			10 500,00
		2.2. Avertizare si control de evacuare				
17	10-02-016-07	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalati separat: amplificator duplex sau de abonat	buc			1 289,46
	1	Muncitor	h-om	13,5000	75,00	1 012,50
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0200	75,00	1,50
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "BЭAK-1180"	t	0,00002	50 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	75,00	0,75
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,0800	40,00	3,20
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	5,00	2,00
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0300	45,00	1,35
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0024	35,00	0,08
	5	Masa utilajului	t	0,0030	14 500,00	43,50
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0100	83,00	0,83
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0100	250,00	2,50
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭИЛJ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0100	125,00	1,25
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,5500	400,00	220,00
		<i>Total</i>	lei			1 289,46
18	08-03-592-1	Dulie: de perete sau de tavan-Difuzor pe tavan tip 3AC100III 3/6W	100 buc			4 965,08
	1	Muncitor	h-om	58,0000	75,00	4 350,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	40 000,00	6,35
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00026	40 000,00	12,70
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,5100	50,00	75,49
	5009127	Priza de lemn	100 buc	1,0300	88,00	90,63
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	400,00	48,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	9,5400	35,00	333,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	400,00	48,00
		<i>Total</i>	lei			3 128,00
19	08-03-599-1	Panouri de iluminat, montate in nisa cu dibluri de distantare, masa panoului, kg, pina la 6	buc			60,93
	1	Muncitor	h-om	0,1700	75,00	12,75
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	50,00	2,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2000	50,00	10,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,0400	44,00	1,76
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,1240	83,00	10,29
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	54,00	1,08
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0160	125,00	2,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	400,00	4,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,2300	35,00	8,05
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	400,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			1 218,64
20	08-02-409-1 k=0,5sal	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 972,35
	1	Muncitor	h-om	23,8000	75,00	892,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 500,00	30,45
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	50,00	48,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	25,00	5,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	15,00	15,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	8,00	53,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	2,00	36,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	63,00	113,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	400,00	44,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	75,00	1 185,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	50,00	135,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	35,00	169,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	400,00	44,00
		<i>Total</i>	lei			8 917,05
21		Teava gofrata d=20	m			4,00
	000203-1	Teava gofrata d=20	m	1,0000	4,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			1 200,00
22	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ²	100 m			500,83
	1	Muncitor	h-om	5,6100	75,00	420,75
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	600,00	0,26
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	50,00	1,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	44,00	13,64
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	12,00	9,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,00	24,40
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	42,00	2,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	54,00	1,08
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1600	125,00	20,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	400,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	400,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			1 502,49
23	08-02-398-1	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 6 mm ²	100 m			263,98
	1	Muncitor	h-om	1,6800	75,00	126,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	50,00	2,50
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0200	500,00	10,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0500	54,00	2,70
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0500	152,00	7,60
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,2600	78,00	20,28
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,1000	69,00	6,90
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1600	125,00	20,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	400,00	4,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,8000	75,00	60,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	400,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			3 431,74
24		CabluJE-HH FE180 E30 PH120 1x2x0,8mm	m			8,00
	000203-2	CabluJE-HH FE180 E30 PH120 1x2x0,8mm	m	1,0000	8,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			12 800,00
25	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.se exclude canal plastic	100 m			1 756,95
	1	Muncitor	h-om	16,2900	75,00	1 221,75
	101-1485	Suruburi cu cap semirond 4x40 mm	kg	1,0000	40,00	40,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,50	100,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	30,00	182,40
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	35,00	212,80
		<i>Total</i>	lei			13 177,12
26		Canal cablu 2000x25x16 mm PVC Alb	m			6,00
	000203-3	Canal cablu 2000x25x16 mm PVC Alb	m	1,0000	6,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			4 200,00
27		Canal cablu 2000x40x60 mm PVC Alb	m			35,00
	000203-4	Canal cablu 2000x40x60 mm PVC Alb	m	1,0000	35,00	35,00
		<i>Total</i>	lei			1 750,00
		3. Costul utilajului				
		3.1. Semnalizare de incendiu				
28		Dispozitiv de receptie si control 24 zone Бекроп-32П-24	buc			16 000,00
	000203-5	Dispozitiv de receptie si control 24 zone Бекроп-32П-24	buc	1,0000	16 000,00	16 000,00
		<i>Total</i>	lei			16 000,00
29		Acumulator 7 А*ч, 12 В	buc			1 000,00
	000203-6	Acumulator 7 А*ч, 12 В	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
		<i>Total</i>	lei			2 000,00
30		Emitator GSM DAT alarm	buc			1 500,00
	000203-7	Emitator GSM DAT alarm	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
		<i>Total</i>	lei			1 500,00
31		Senzor fum+baza SPRD3. 1	buc			200,00
	000203-8	Senzor fum+baza SPRD3. 1	buc	1,0000	200,00	200,00
		<i>Total</i>	lei			31 800,00
32		Senzor temperatura FTL A2	buc			80,00
	000203-9	Senzor temperatura FTL A2	buc	1,0000	80,00	80,00
		<i>Total</i>	lei			240,00
33		Declansator manual SPR3LM	buc			175,00
	000203-10	Declansator manual SPR3LM	buc	1,0000	175,00	175,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			4 375,00
34		Rezistenta 5,6 Kom, 0,125 Bm	buc			2,00
	000203-11	Rezistenta 5,6 Kom, 0,125 Bm	buc	1,0000	2,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			340,00
		3.2. Avertizare si control de evacuare				
35		Dispozitiv de receptie si control avertizarii cu amplificator 400W tip VELLEZn-120-400	buc			20 000,00
	000203-12	Dispozitiv de receptie si control avertizarii cu amplificator 400W tip VELLEZn-120-400	buc	1,0000	20 000,00	20 000,00
		<i>Total</i>	lei			20 000,00
36		Difuzor pe tavan tip 3AC100III 3/6W	buc			400,00
	000203-13	Difuzor pe tavan tip 3AC100III 3/6W	buc	1,0000	400,00	400,00
		<i>Total</i>	lei			25 200,00
37		Avertizator de evacuare EXIT, 12/24 V	buc			250,00
	000203-14	Avertizator de evacuare EXIT, 12/24 V	buc	1,0000	250,00	250,00
		<i>Total</i>	lei			5 000,00

APROBAT:

Intocmit
SRL Zepto

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.